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Anotācija Šis studiju priekšmets tiek realizēts, pieaicinot Rīgas Stradiņa Universitātes mācībspēkus, kuru
zinātniskā un profesionālā darbība ir saistīta ar pasniegtās tematikas jomu. Studiju priekšmeta
ietvaros tiek apskatīta šūnu histoloģija, šūnas fizioloģijas pamati, šūnu mijiedarbība ar apkārtējo
vidi, receptori, biosaderības bioloģiskie pamati, imunoloģiskās reakcijas, antigēni un antivielas.
Mikroorganismu veidi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Veidot izpratni par mikroorganismu un cilvēku savstarpējo mijiedarbību, lai varētu izprast
infekciju slimību izcelsmi, to izplatīšanās ceļus un mehānismus, pārtraukšanas iespējas un
profilakses veidus. Iepazīstināt un veidot prasmi strādāt ar mikroskopiskām izmeklēšanas
metodēm.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Praktiskajās nodarbībās studenti tiek iepazīstināti ar laboratorijas metodēm mikrobu noteikšanai, ar
izmeklējamā materiāla savākšanas un transportēšanas noteikumiem
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Šūnas uzbūve, tās struktūrelemneti, to raksturojums. Šūnu daudzveidība. 2 0 0 0

Šūnu memebrānas struktūra, šūnu komunikācija principi, signālmolekulas, receptori 3 0 0 0

Šūnu daudzveidība organismā. Epitēlijaudi, saistaudi, balstaudi, muskuļaudi un nervaudi, to
strukturālas un fizioloģiskas īpatnības

3 0 0 0

Mikroorganismi, to klasifikācija, nomenklatūra, pamatjēdzieni- kultūra, serovari, biovari u.c. 3 0 0 0

Mikroorganismu morfoloģija, izplatība dabā, apkārtējās vides ietekme 3 0 0 0

Mikroorganismu fizioloģija 3 0 0 0

Mikrobu mainība: mikroorganismu genotipiskā, fenotipiskā mainība, mutācijas; mikrobu mainības
praktiskā izmantošana

3 0 0 0

Mācība par imunitāti, audu barjeras un organisma aizsargreakcijas. Biosaderība 3 0 0 0

Patogēnie koki 1 0 0 0

Zarnu baktēriju grupa 1 0 0 0

Difterijas, garā klepus un tuberkulozes ierosinātāji 1 0 0 0

Patogēnās klostrīdijas 1 0 0 0

Sevišķi bīstamo infekciju ierosinātāji 1 0 0 0

Patogēnās spirohetas un riketsijas 1 0 0 0

Patogēnās sēnītes 1 0 0 0

Vīrusi, to raksturojums un nozīmīgākās vīrusu infekcijas 1 0 0 0

Sanitārā bakterioloģija 1 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties teorētiskajos jautājumos, kas saistīti ar šūnas uzbūvi Pārbaudes veidi: kontroldarbi, mājas darbi,
rakstisks eksāmens
Kritēriji: pārzina šūnu uzbūvi, to
struktūrelementu galvenās funkcijas

Spēj orientēties teorētiskajos jautājumos, kas saistīti ar mikrorganismu klasifikāciju, uzbūvi Pārbaudes veidi: kontroldarbi, mājas darbi,
rakstisks eksāmens
Kritēriji: brīvi orientējas mikroorganismu
klasifikācijā, ar to saistītajiem teorētiskajiem
jautājumiem

Spēj orientēties mikroorganismu morfoloģijas pētīšanas metodēs Pārbaudes veidi: laboratorijas darbi, rakstisks
eksāmens
Kritēriji: pārzina mikroorganismu
morfoloģijas pētīšanas metodes, to darbības
principus

Spēj atšķirt cilvēka normālo mikrofloru no patogēnās mikrofloras Pārbaudes veidi: kontroldarbi, mājas darbi,
rakstisks eksāmens
Kritēriji: orientējas ar mikrobioloģiju
saistītajos jautājumos

Spēj orientēties teorētiskajos jautājumos par imunitāti, organisma aizsargreakcijām un biosaderību Pārbaudes veidi: kontroldarbi, mājas darbi,
rakstisks eksāmens

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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